
FORCAR
Repuestos adaptables a

2018

Ricambios para

Equipos de refrigeración

Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda online de GEV



2 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
resistencias/interruptores y pulsadores/lámparas FORCAR

resistencias
resistencias para refrigeración

resistencias de descongelación

1

código 420150 referencia GN650BT.01  
 RC0136

descripción
resistencia  400W 230V L 290mm An 75mm H 90mm L1 60mm L2 
230mm B1 16mm B2 43mm empalme terminal de horquilla M4 longi-
tud del cable  700mm tubo ø 10mm refrigeración para evaporador

Para modelos: GN650BT, GN650BTG, GN650BTM, GN650TN, GN650TNG, GN650TNM

1

código 420523 referencia RC0234

descripción
resistencia  450W 220V L 400mm An 75mm H 135mm longitud del 
cable  1480mm tubo ø 9.6mm

1

código 420153 referencia

GN140BT.02  
 GN1410BT.01  
 PA800BT.01  

 RC0062

descripción
resistencia  700W L 590mm An 75mm H 115mm L1 60mm L2 530mm 
B1 13.5mm B2 48mm empalme terminal de horquilla M4 longitud del 
cable  1700mm tubo ø 10mm resistencia de inmersión refrigeración

Para modelos: 
GE800BT, GN1410BT, GN1410BTM, GN1410TN, GN1410TNG, 
GN1410TNM, PA800BT, PA800TN

interruptores y pulsadores
interruptores/pulsadores basculantes

30x22mm

1

código 347791 referencia S900.01  
 SL0621

descripción

interruptor basculante  medida de montaje 30x22mm verde 2NO 
230V 20A iluminado 0-I empalme conector Faston 6,3mm tempe-
ratura ambiente máx. 125/55°C protección IP65 con protección en 
goma

Para modelos: 

BC2PS, BC3PS, BI4719, BM11, BM1780, BM1782, BM1784, BM1786, 
BM21, BM31, BMS1781, BMS1783, BMS1785, BMV11, BMV21, BMV31, 
CA1439R, CA1439RG, CA1440AC, CA1440ACG, CAR2779, CAR2780, 
CAR2780BT, CL2772, CL2774, CL2774W, CL2775, CL2775W, CL2776, 
CL2776W, CL2777, CL2777W, CL2778, CL2778W, CL2781, CL2781W, 
CLR2782, CLR2782W, CLR2784, CLR2786, CLR2786W, CLR2787, 
CLR2787BT, CLR2787BTW, CLR2787W, CLR2788, CLR2788BT, CL-
R2788BTW, CLR2788W, CS1751...(Otros modelos se puede ver en la 
tienda web)

microinterruptores

con tecla
interruptores de enganche rápido

1

código 346772 referencia GN650TN.48  
 RC0228

descripción
microinterruptor  con tecla 250V 5A 1CO empalme conector Faston 
4,8mm L 24x27mm temperatura ambiente máx. 85°C fuerza de 
accionamiento: 160g

Para modelos: 

GE800BT, GN1200BT, GN1200DT, GN1200DTV, GN1200TN, GN1410BT, 
GN1410BTM, GN1410TN, GN1410TNG, GN1410TNM, GN600BT, 
GN600DTV, GN600TN, GN650BT, GN650BTG, GN650BTM, GN650TN, 
GN650TNG, GN650TNM, GNB1200BT, GNB1200TN, GNB600BT, 
GNV1200DT, GNV600DT, PA800BT, PA800TN, SNACK400BT, 
SNACK400SBT, SNACK400STN, SNACK400TN

lámparas
lámparas de señalización

lámparas de señalización completas
30x22mm

1

código 346965 referencia GN650BT.08  
 RC0109

descripción lámpara de señalización  medida de montaje 30x22mm 230V amarillo

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/420150?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/420523?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/420153?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/347791?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/346772?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/346965?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


3Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

FORCAR controladores electrónicos

controladores electrónicos
DIXELL

controladores de punto de refrigeración
versión empotrada

1

código 378256 referencia S900.02

descripción

controlador electrónico  DIXELL XR02CX-5N0C0 medida de montaje 
71x29mm profundidad de montaje 56mm aliment. 230V tensión AC 
NTC salidas de relé 1 CO-8A(4) NTC protección IP54 función de des-
congelación/control temporizado -40 a +110°C display 2½ dígitos

Para modelos: 

BC2PS, GN1200BT, GN1200DT, GN1200TN, GN2200TN, GN600BT, 
GN600TN, GNB600BT, PS200, PS300, PS900, S900, S901TOP, S902STD, 
S903, S903PZ, S903TOP, SNACK340, SNACK400SBT, SNACK400STN, 
SNACK400TN, SNACK638, SS45BT, VRX1200-330, VRX1200-380, 
VRX1400-330, VRX1500-330, VRX1500-380, VRX1800-330, VRX1800-
380, VRX2000-330, VRX2000-380

repuestos para 378256

código 379161 referencia RC0321 
S900.32

sensor de temperatura  NTC 10kOhm cable termoplástico sonda -40 a 
+110°C cable -40 a +110°C bulbo ø6x14mm longitud de cable  3m sin 
racor de dos hilos

accesorios para 378256

código 378194 referencia —

sensor de temperatura  NTC 10kOhm cable PVC sonda -20 a +80°C 
cable -10 a 100°C bulbo ø7x24,5mm longitud de cable  1.5m sin racor 
de dos hilos

código 379057 referencia —

sensor de temperatura  NTC 10kOhm cable PVC sonda -20 a +80°C 
cable -10 a 100°C bulbo ø6x25mm longitud de cable  3m de dos hilos

código 379160 referencia —

sensor de temperatura  NTC 10kOhm cable termoplástico sonda -40 
a +110°C cable -40 a +110°C bulbo ø6x14mm longitud de cable  1.5m 
sin racor de dos hilos

código 379161 referencia RC0321 
S900.32

sensor de temperatura  NTC 10kOhm cable termoplástico sonda -40 a 
+110°C cable -40 a +110°C bulbo ø6x14mm longitud de cable  3m sin 
racor de dos hilos

código 379343 referencia —

sensor de temperatura  NTC 10kOhm cable silicona sonda -40 a 
+110°C cable -50 a +180°C bulbo ø6x40mm longitud de cable  3m 
de dos hilos

código 379458 referencia —

sensor de temperatura  NTC 10kOhm cable silicona sonda -40 a 
+110°C cable -50 a +180°C bulbo ø6x40mm longitud de cable  1.5m 
sin racor de dos hilos

1

código 378273 referencia
GN650BT.16  
 GN650TN.47  

 SL0050

descripción
controlador electrónico  DIXELL XR06CX-5N0C1 medida de montaje 
71x29mm aliment. 230V tensión AC NTC -40 a +110°C display 2½ 
dígitos DEF Relay 8A relé ventilador 8A relé compresor  20A

Para modelos: 

GE800BT, GN1200DTV, GN1410BT, GN1410BTM, GN1410TN, 
GN1410TNG, GN1410TNM, GN2100BT, GN2100TN, GN2100T-
NG, GN3100BT, GN3100TN, GN3100TNG, GN3200BT, GN4100BT, 
GN4100TN, GN4100TNG, GN4200TN, GN600DTV, GN650BT, 
GN650BTM, GN650TN, GN650TNG, GN650TNM, GNV1200DT, 
GNV600DT, PA2100TN, PA3100TN, PA800BT, PA800TN, PZ2600TN, 
PZ2610TN, PZ3600TN, SNACK2100TN, SNACK3100TN, SNACK4100TN, 
U-GN2100TN, U-GN3100TN, U-GN4100TN

EKTRON

controladores de punto de refrigeración
versión empotrada

1

código 378034 referencia CO0862  
 SL0531

descripción

controlador electrónico  EKTRON tipo REK31ED-0021 medida de 
montaje 71x29mm aliment. 230V tensión AC NTC/PTC salidas de relé 
1 CO-8A(4) NTC/PTC NTC/PTC profundidad de montaje 71mm func. 
descon. presente -50 a +95°C display 3 dígitos

Para modelos: 

CA1439RG, CAR2779, CAR2780, CAR2780BT, CLR2782, CLR2782W, 
CLR2786, CLR2786W, CLR2787, CLR2787BT, CLR2787BTW, CLR2787W, 
CLR2788, CLR2788BT, CLR2788BTW, CLR2788W, ELR2825, ELR2825W, 
ELR2826, ELR2826W, ELR2827, ELR2827W, ELS2830, GN1200BT, 
GN1200TN, GN600BT, GN600TN, GNB1200BT, GNB1200TN, PS200, 
PS300, PS900, RI330, RI380, S900, S901, S902, S903, S903PZ, S903TOP, 
SNACK340, SNACK400BT, SNACK400TN, SNACK638, SS45

accesorios para 378034

código 379053 referencia —

sensor de temperatura  PTC 1kOhm cable PVC sonda -50 a +150°C 
cable -10 a 100°C bulbo ø6x30mm longitud de cable  3m sin racor de 
dos hilos

código 379782 referencia —

sensor de temperatura  PTC 1kOhm cable termoplástico sonda -50 a 
+150°C cable -40 a +110°C bulbo ø6x14mm longitud de cable  3m de 
dos hilos resistencia 1kOhm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/378256?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/378256?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/379161?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/378256?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/378194?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/379057?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/379160?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/379161?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/379343?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/379458?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/378273?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/378034?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/378034?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/379053?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/379782?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


4 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
controladores electrónicos/sensores/electrónicas/compresores FORCAR

1

código 378118 referencia CO0019

descripción

controlador electrónico  EKTRON tipo REK33-1021 medida de mon-
taje 71x29mm aliment. 230V tensión AC PTC salidas de relé 3 NO-16A 
NO-8A(4) NO-8A(4) PTC PTC profundidad de montaje 71mm -50 a 
+95°C display 3½ dígitos

accesorios para 378118

código 379052 referencia —

sensor de temperatura  PTC 1kOhm cable silicona sonda -50 a +150°C 
cable -50 a +180°C bulbo ø6x40mm longitud de cable  1.5m sin racor 
de dos hilos

sensores
sensores universales

sondas de temperatura

1

código 379161 referencia RC0321  
 S900.32

descripción
sensor de temperatura  NTC 10kOhm cable termoplástico sonda -40 a 
+110°C cable -40 a +110°C bulbo ø6x14mm longitud de cable  3m sin 
racor de dos hilos

Para modelos: 

BC2PS, BC3PS, EF400, EF600, ER400, ER400G, ER600, ER600G, 
GN1200BT, GN1200TN, GN600BT, GN600TN, GNB1200BT, GNB1200TN, 
PS200, PS300, PS900, RI330, RI380, S900, S901, S901TOP, S902, 
S902STD, S903, S903PZ, S903TOP, SNACK400BT, SNACK400TN, SS45, 
SS45BT

electrónicas
placas electrónicas

1

código 402813 referencia HR600.07  
 RC0419

descripción
placa de display  para frigorífico L 150mm An 37mm apto para 
ER400/600 con potenciómetro con termostato tipo LTC-20HT

Para modelos: ER400, ER400G, ER600, ER600G

1

código 402812 referencia HF600.07  
 RC0429

descripción
placa de display  refrigerador EF400/600 L 150mm An 38mm con 
potenciómetro con termostato tipo LTC-24HT

Para modelos: EF600

compresores
ACC/ZEL

R134A
LBP monofásico

Temperatura baja de evaporación inferior a -20°C

1

código 605126 referencia RC0047  
 S900.41

descripción
compresor  refrigerante  R134a tipo OF1350A 220-240V 50Hz 
LBPkg 1/4HP consumo  158W capacidad cilindro 7.5 cm³ RSIR H 
183mmWWWWWWWWW ZEL

Para modelos: 

BC3PS, ER600, ER600G, GN1200DT, GN1200DTV, GN2100TN, 
GN2100TNG, GN2200TN, GN3100TN, GN3100TNG, GN600DTV, 
GN600TN, GNV1200DT, GNV600DT, PA2100TN, PS200, PS300, 
PS900, PZ2600TN, PZ2610TN, S900, S901, S901TOP, S902, S902STD, 
SNACK176, SNACK2100TN, SNACK251, SNACK290, SNACK3100TN, 
SNACK340, SNACK400STN, SNACK400TN, U-GN2100TN, U-GN3100TN, 
VRX2000-330, VRX2000-380

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/378118?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/378118?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/379052?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/379161?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/402813?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/402812?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605126?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


5Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

FORCAR ventiladores

ventiladores
ventilador axial

importación

1

código 6016041 referencia
RC0011  
 RC0654  
 S900.34

descripción

ventilador axial  L 119mm An 119mm H 38mm 230VAC 50/60Hz 
17/15W cojinete cojinete de fricción N° fabricante AA1282HS-AT em-
palme cable 300mm rodete ventilador ø 110mm resis.a la temp. 70°C 
consumo de corriente 0.1A caudal 130m³/h 2600rev/min

Para modelos: 

BC2PS, BC3PS, EF400, EF600, ER400, ER400G, ER600, ER600G, 
GN1200BT, GN1200DT, GN1200TN, GN600BT, GN600TN, GNB1200BT, 
GNB1200TN, GNB600BT, PS200, PS300, PS900, RI330, RI380, S900, 
S901, S902, S902STD, S903, S903PZ, S903TOP, SNACK176, SNACK251, 
SNACK290, SNACK340, SNACK400BT, SNACK400SBT, SNACK400STN, 
SNACK400TN, SNACK638, SS45, SS45BT, VRX1200-330, VRX1200-380, 
VRX1400-330, VRX1500-330, VRX1500-380, VRX1800-330, VRX1800-
380, VRX2000-330, VRX2000-380

1con cojinete de fricción   

1

código 6010551 referencia GN2100TN.35

descripción
ventilador axial  L 92mm An 92mm H 25mm 230VAC 50/60Hz 
14.5/14W cojinete rodamiento de bolas empalme conector Faston 
2,8mm metal ADDA rodete ventilador ø 85mm resis.a la temp. 70°C

Para modelos: 

GN2100BT, GN2100TN, GN2100TNG, GN2200TN, GN3100BT, 
GN3100TN, GN3100TNG, GN4100BT, GN4100TN, GN4100TNG, 
GN4200TN, PA2100TN, PA3100TN, PZ2600TN, PZ2610TN, PZ3600TN, 
SNACK2100TN, SNACK3100TN, SNACK340, SNACK4100TN, SNACK638

accesorios para 601055

código 550898 referencia —

cable de conexión  longitud del cable  2000mm empalme F 2,8 
distancia de empalme 7.9mm para ventilador axial

código 691103 referencia —

rejilla de protección  ø 90mm distancia de sujeción 83mm para 
ventilador axial 92mm

1con rodamiento de bolas   

ventiladores para frigoríficos

motores refrigeración universales
ebm-papst

otros

1

código 601783 referencia GN650TN.34  
 S900.37

descripción
motor de ventilador  10W 230V 50/60Hz L3 87mm An 67mm longitud 
del cable  400mm 1300rev/min ebm-papst M4Q045-CA03-51/C18 3 
opciones de sujeción cojinete cojinete de fricción para mesas frías

Para modelos: 

GN1200BT, GN1200DT, GN1200DTV, GN1200TN, GN1410BT, 
GN1410BTM, GN1410TN, GN1410TNG, GN1410TNM, GN2100BT, 
GN2100TN, GN2100TNG, GN2200TN, GN3100BT, GN3100TN, 
GN3100TNG, GN3200BT, GN4100BT, GN4100TN, GN4100TNG, 
GN4200TN, GN600DTV, GN600TN, GN650BT, GN650BTG, GN650BTM, 
GN650TN, GN650TNG, GN650TNM, GNV1200DT, GNV600DT, 
PA2100TN, PA3100TN, PA800TN, PS200, PS300, PS900, PZ2600TN, 
PZ2610TN, PZ3600TN, S900, S901TOP, S902STD, S903, S903PZ, 
S903TOP, SNACK2100TN, SNACK3100TN, SNACK340, SNACK400SBT...
(Otros modelos se puede ver en la tienda web)

repuestos para 601783

código 601413 referencia —

placa de sujeción  apto para rodete ventilador ø ext. 32mm eje  ø 7 
distancia de sujeción 26mm

accesorios para 601783

código 601385 referencia —

rodete ventilador  aspirante ø 172mm fijación asta 25.4mm inclina-
ción de la pala 34° An 42mm aluminio

accesorios

rejillas ventiladores

1

código 601738 referencia RC0219  
 S900.38

descripción
rejilla de protección  para aspa ø 170mm ø 216mm H 30mm distancia 
de sujeción 1 224 a 254mm distancia de sujeción 2 94.5mm

Para modelos: 
PS200, PS900, S901TOP, S902STD, SNACK3100TN, SNACK638, SS45BT, 
U-GN2100TN, U-GN3100TN, U-GN4100TN

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601604?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601055?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601055?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550898?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/691103?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601783?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601783?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601413?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601783?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601385?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601738?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


6 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
ventiladores/accesorios eléctricos FORCAR

motores de refrigeración completos

1

código 601739 referencia GN650BT.11  
 RC0229

descripción
ventilador  230V 10W 50Hz rodete ventilador ø 230mm eje L 20mm 
L 86mm An 67mm inclinación de la pala 34° empalme terminal de 
horquilla M4 longitud del cable  1100mm

Para modelos: 

GE800BT, GN1200BT, GN1200DT, GN1200DTV, GN1200TN, GN1410BT, 
GN1410BTM, GN1410TN, GN1410TNG, GN1410TNM, GN600BT, 
GN600DTV, GN600TN, GN650BT, GN650BTG, GN650BTM, GN650TN, 
GN650TNG, GN650TNM, GNB1200BT, GNB1200TN, GNB600BT, 
GNV1200DT, GNV600DT, PA800BT, PA800TN, PS200, PS300, PS900, 
S900, S901, S902, S903, S903PZ, S903TOP, SNACK340, SNACK400BT, 
SNACK400TN, SNACK638, SS45

repuestos para 601739

código 601172 referencia —

rodete ventilador  aspirante ø 230mm fijación asta 25.4mm inclina-
ción de la pala 34° An 50mm aluminio

código 601757 referencia —

motor de ventilador  10W 230V 50/60Hz L1 43.5mm L3 82mm An 
67mm longitud del cable  1500mm 1300/1550rev/min ebm-papst 
M4Q045-CA03-75 5 opciones de montaje cojinete cojinete de fricción

código 601783 referencia GN650TN.34 
S900.37

motor de ventilador  10W 230V 50/60Hz L3 87mm An 67mm longitud 
del cable  400mm 1300rev/min ebm-papst M4Q045-CA03-51/C18 3 
opciones de sujeción cojinete cojinete de fricción para mesas frías

1

código 602042 referencia RC1184

descripción
ventilador  240V 7.5W 50/60Hz rodete ventilador ø 100mm distancia 
de sujeción 95mm ø 150mm

accesorios eléctricos
cables

cables de alimentación aparatos

1

código 551085 referencia SL0130

descripción
cable  CEE7/7 tipo E+F 3 polos contactos  P+N+T 1.5mm² máx. 16A 
máx. 230V 2m con conector H05VV-F 3G1,5

Para modelos: 

BI4719, BM11, BM1780, BM1782, BM1784, BM1786, BM21, BM31, 
BMS1781, BMS1783, BMS1785, BMV11, BMV21, BMV31, CA1439R, 
CA1439RG, CA1440AC, CA1440ACG, CAR2779, CAR2780, CAR2780BT, 
CL2772, CL2774, CL2774W, CL2775, CL2775W, CL2776, CL2776W, 
CL2777, CL2777W, CL2778, CL2778W, CL2781, CL2781W, CLR2782, 
CLR2782W, CLR2784, CLR2786, CLR2786W, CLR2787, CLR2787BT, 
CLR2787BTW, CLR2787W, CLR2788, CLR2788BT, CLR2788BTW, 
CLR2788W, CS1751, CS1753, CS1755...(Otros modelos se puede ver 
en la tienda web)

cajas de bornes

1

código 551214 referencia S900.48

descripción
caja de bornes  4 polos L 90mm An 52mm H 28mm con compensador 
de tracción UE 1 pzs

Para modelos: 

PS200, PS300, PS900, S900, S901TOP, S902STD, S903, S903PZ, 
S903TOP, SNACK176, SNACK251, SNACK290, SS45BT, VRX1200-330, 
VRX1200-380, VRX1400-330, VRX1500-330, VRX1500-380, VRX1800-
330, VRX1800-380, VRX2000-330, VRX2000-380

1

código 551090 referencia GN650TN.16  
 RC0235

descripción caja de bornes  5 polos L 95mm An 63mm H 27mm

Para modelos: 

EF400, EF600, ER400, ER400G, ER600, ER600G, GE800BT, GN1200BT, 
GN1200DT, GN1200DTV, GN1200TN, GN1410BT, GN1410BTM, 
GN1410TN, GN1410TNG, GN1410TNM, GN2100BT, GN2100TN, 
GN2100TNG, GN2200TN, GN3100BT, GN3100TN, GN3100TNG, 
GN3200BT, GN4100BT, GN4100TN, GN4100TNG, GN4200TN, 
GN600BT, GN600DTV, GN600TN, GN650BT, GN650BTG, GN650BTM, 
GN650TN, GN650TNG, GN650TNM, GNB1200BT, GNB1200TN, 
GNB600BT, GNV1200DT, GNV600DT, PA2100TN, PA3100TN, PA800BT, 
PA800TN, PZ2600TN, PZ2610TN, RI330, RI380...(Otros modelos se 
puede ver en la tienda web)

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601739?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601739?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601172?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601757?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601783?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/602042?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/551085?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/551214?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/551090?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


7Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

FORCAR componentes específicos

componentes específicos
para frigoríficos

cajas y paneles frontales
tapas

1

código 692372 referencia PS900.03  
 RC0736

descripción tapa  gris ø 16.5mm montaje ø 12.5mm H 7mm UE 1 pzs

Para modelos: 

PS200, PS300, PS900, RI330, RI380, S900, S901, S901TOP, S902, 
S902STD, S903, S903PZ, S903TOP, SNACK340, SNACK400SBT, 
SNACK400STN, SNACK638, SS45, SS45BT, VRX1200-330, VRX1200-380, 
VRX1400-330, VRX1500-330, VRX1500-380, VRX1800-330, VRX1800-
380, VRX2000-330, VRX2000-380

otros

1

código 696413 referencia GN650TN.01  
 RC0316

descripción tornillo  rosca M6 L 18mm

Para modelos: 

GN1200BT, GN1200TN, GN1410BT, GN1410BTM, GN1410TN, 
GN1410TNG, GN1410TNM, GN600BT, GN600TN, GN650BT, GN650BTG, 
GN650BTM, GN650TN, GN650TNG, GN650TNM, GNB600BT, 
SNACK400SBT, SNACK400STN, SNACK400TN

para mesas frías

recambios y accesorios

1

código 697916 referencia CO0139  
 S900.28

descripción perno roscado  con tuerca L 8mm rosca M5 ø 6mm

Para modelos: PS200, PS300, PZ2610TN, S900, S902STD, S903

accesorios para 697916

código 697917 referencia CO0140 
S900.29

placa de sujeción  con contrasoporte rosca M5

1

código 697917 referencia CO0140  
 S900.29

descripción placa de sujeción  con contrasoporte rosca M5

Para modelos: PS200, PS300, S900, S902STD, S903

accesorios para 697917

código 697916 referencia CO0139 
S900.28

perno roscado  con tuerca L 8mm rosca M5 ø 6mm

para saladettes

recambios y accesorios

1

código 697916 referencia CO0139  
 S900.28

descripción perno roscado  con tuerca L 8mm rosca M5 ø 6mm

Para modelos: PS200, PS300, PZ2610TN, S900, S902STD, S903

accesorios para 697916

código 697917 referencia CO0140 
S900.29

placa de sujeción  con contrasoporte rosca M5

1

código 697917 referencia CO0140  
 S900.29

descripción placa de sujeción  con contrasoporte rosca M5

Para modelos: PS200, PS300, S900, S902STD, S903

accesorios para 697917

código 697916 referencia CO0139 
S900.28

perno roscado  con tuerca L 8mm rosca M5 ø 6mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692372?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/696413?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/697916?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/697916?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/697917?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/697917?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/697917?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/697916?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/697916?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/697916?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/697917?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/697917?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/697917?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/697916?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


8 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

componentes específicos/cierres/bisagras FORCAR

para lavavajillas

mecanismos de capota para lavavajillas
ruedas de rodadura

1

código 694774 referencia RC1207

descripción rueda de rodadura  para vitrina L 42mm

cierres
dispositivos de cierre

específico del fabricante
FORCAR

1

código 692188 referencia RC0128

descripción
cilindro de cerradura  con manilla ø 17.3mm ángulo de rotación 90° 
longitud de pestillo 49mm anchura de pestillo 13mm

Para modelos: 
GN1200BT, GN1200TN, GN600BT, GN600TN, GNB1200BT, GNB1200TN, 
SNACK340, SNACK400BT, SNACK400TN, SNACK638

accesorios para 692188

código 692338 referencia RC0725

gancho  H 25mm L 44mm An 30mm agujero ø 3.5mm para cierre

1

código 692148 referencia

GN2100TN.02  
 GN650TN.86  

 RC0243  
 RC0425

descripción cilindro de cerradura  con manilla ø 17.5mm

Para modelos: 

EF400, EF600, ER400, ER400G, ER600, ER600G, GE800BT, GN1200BT, 
GN1200DT, GN1200DTV, GN1200TN, GN1410BT, GN1410BTM, 
GN1410TN, GN1410TNG, GN1410TNM, GN2100BT, GN2100TN, 
GN2100TNG, GN2200TN, GN3100BT, GN3100TN, GN3100TNG, 
GN3200BT, GN4100BT, GN4100TN, GN4100TNG, GN4200TN, 
GN600BT, GN600DTV, GN600TN, GN650BT, GN650BTG, GN650BTM, 
GN650TN, GN650TNG, GN650TNM, GNB600BT, GNV1200DT, 
GNV600DT, PA2100TN, PA3100TN, PA800BT, PA800TN, PZ2600TN, 
PZ2610TN, PZ3600TN, SNACK176, SNACK2100TN, SNACK251...(Otros 
modelos se puede ver en la tienda web)

1

código 692338 referencia RC0725

descripción gancho  H 25mm L 44mm An 30mm agujero ø 3.5mm para cierre

bisagras
bisagras de resorte

universal
INTERKLIMAT

bisagras

1

código 690622 referencia GN650TN.14  
 RC0089

descripción
bisagra a resorte  serie 28L pos. de montaje izquierdo/derecho L 
75mm An 25mm H 103mm A 13mm B 18mm medida de montaje 
22x22mm soporte 7,5x7,5 aparatos de refrigeración

Para modelos: 

GE800BT, GN1200BT, GN1200DT, GN1200DTV, GN1200TN, GN1410BT, 
GN1410BTM, GN1410TN, GN1410TNG, GN1410TNM, GN2100BT, 
GN2100TN, GN2100TNG, GN2200TN, GN3100BT, GN3100TN, 
GN3100TNG, GN3200BT, GN4100BT, GN4100TN, GN4100TNG, 
GN4200TN, GN600BT, GN600DTV, GN600TN, GN650BT, GN650BTG, 
GN650BTM, GN650TN, GN650TNG, GN650TNM, GNB1200BT, 
GNB1200TN, GNB600BT, GNV1200DT, GNV600DT, PA2100TN, 
PA3100TN, PA800BT, PA800TN, PZ2600TN, PZ2610TN, SNACK2100TN, 
SNACK3100TN, SNACK340, SNACK400BT, SNACK400SBT, 
SNACK400STN, SNACK400TN, SNACK4100TN...(Otros modelos se 
puede ver en la tienda web)

soporte de puerta

1

código 692374 referencia S900.05

descripción
bisagra  L 30mm An 30mm H 45mm pos. de montaje abajo derecha 
espesor  3mm UE 1 pzs

Para modelos: 
PS200, PS300, PS900, S900, S901TOP, S902STD, S903, S903PZ, 
S903TOP, SS45BT

1

código 692258 referencia S900.55

descripción
bisagra  L 30mm An 30mm H 45mm pos. de montaje abajo izquierda 
espesor  3mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694774?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692188?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692188?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692338?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692148?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692338?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690622?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692374?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692258?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


9Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

FORCAR bisagras

1

código 700974 referencia HF600.08  
 RC0535

descripción
bisagra  L 49mm An 40mm H 43mm pos. de montaje abajo espesor  
4mm

Para modelos: EF400, EF600, ER400, ER400G, ER600, ER600G

1

código 700973 referencia HF600.01  
 RC0534

descripción bisagra  L 51mm An 40mm pos. de montaje arriba espesor  3mm

Para modelos: EF400, EF600, ER400, ER400G, ER600, ER600G

1

código 700976 referencia GN2100TN.07O  
 RC0176

descripción casquillo  L 20mm ø 9mm int.ø 7.1mm para bisagra

Para modelos: 
PS200, PS300, PS900, S900, S901, S902, S903, S903PZ, S903TOP, 
SNACK340, SNACK638, SS45

1

código 700975 referencia HF600.19  
 RC0536

descripción
perno  L 20mm pos. de montaje arriba/abajo rosca M5 ø 7mm para 
bisagra

Para modelos: EF400, EF600, ER400, ER400G, ER600, ER600G

1

código 701257 referencia S900.06

descripción
perno  L 25mm pos. de montaje arriba rosca M5 ø 7mm completo 
para bisagra de puerta batiente UE 1 pzs

Para modelos: 

GE800BT, GN1200BT, GN1200DT, GN1200DTV, GN1200TN, GN1410BT, 
GN1410BTM, GN1410TN, GN1410TNG, GN1410TNM, GN600BT, 
GN600DTV, GN600TN, GN650BT, GN650BTM, GN650TN, GN650TNG, 
GN650TNM, GNB600BT, GNV1200DT, PA800BT, PA800TN, PS200, 
PS300, PS900, S900, S901TOP, S902STD, S903, S903PZ, S903TOP, 
SNACK400TN, SS45BT

1

código 701032 referencia

GN2100TN.03  
 GN2100TN.05  
 GN2100TN.06  

 RC0175  
 RC0652

descripción
perno  L 32.4mm pos. de montaje arriba rosca M8x1,25 ø 5/7mm con 
tuerca para puerta

Para modelos: 

GN2100BT, GN2100TN, GN2100TNG, GN2200TN, GN3100BT, 
GN3100TN, GN3100TNG, GN4100BT, GN4100TN, GN4100TNG, 
GN4200TN, PA2100TN, PA3100TN, PS200, PS300, PS900, PZ2600TN, 
PZ2610TN, PZ3600TN, S900, S901, S902, S903, S903PZ, S903TOP, 
SNACK2100TN, SNACK3100TN, SNACK4100TN, SS45, U-GN2100TN, 
U-GN3100TN, U-GN4100TN

1

código 701034 referencia RC0064

descripción
soporte de bisagra  pos. de montaje abajo derecha L 86mm An 46mm 
H 17mm dist. del agujero 25mm alojamiento del eje 8x8mm

1

código 701038 referencia GN650TN.15  
 RC0087

descripción
soporte de bisagra  pos. de montaje arriba derechca L 99mm An 
64mm H 30mm dist. del agujero 60mm alojamiento del eje 8x8mm

Para modelos: 

GE800BT, GN1200BT, GN1200DT, GN1200DTV, GN1200TN, GN1410BT, 
GN1410BTM, GN1410TN, GN1410TNG, GN1410TNM, GN600BT, 
GN600DTV, GN600TN, GN650BT, GN650BTM, GN650TN, GN650TNM, 
GNB1200BT, GNB1200TN, GNB600BT, GNV1200DT, PA800BT, PA800TN, 
SNACK400BT, SNACK400SBT, SNACK400STN, SNACK400TN

1

código 701035 referencia GN650TN.51  
 RC0088

descripción
soporte de bisagra  pos. de montaje arriba izquierda L 100mm An 
63mm H 30mm dist. del agujero 60mm alojamiento del eje 8x8mm

1

código 701033 referencia GN2100TN.28  
 RC0063

descripción
soporte de bisagra  pos. de montaje izquierdo abajo L 86mm An 
44mm H 19mm dist. del agujero 25mm alojamiento del eje 8x8mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700974?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700973?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700976?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700975?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701257?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701032?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701034?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701038?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701035?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701033?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


10 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

pies para aparatos y tapas terminales/rejillas y rieles guía FORCAR

pies para aparatos y tapas termi-
nales

pies enroscables

1

código 700972 referencia S900.13  
 SL0494

descripción
pie de aparato  rosca M10 rosca L 16mm ø 29mm H 11.5mm UE 1 pzs 
para frigorífico

Para modelos: 

BM11, BM21, BM31, CA1439B, CA1439BG, CA1440B, CA1440BG, 
EF400, EF600, ER400, ER400G, ER600, ER600G, GE800BT, GN2100BT, 
GN2100TN, GN2100TNG, GN2200TN, GN3100BT, GN3200BT, 
GN4100BT, GN4100TN, GN4100TNG, GN4200TN, GN650BT, 
GN650BTG, GN650BTM, GN650TN, GN650TNG, GN650TNM, 
PA2100TN, PA3100TN, PA800BT, PA800TN, PS200, PS300, PS900, 
PZ2600TN, S900, S901, S901TOP, S902, S902STD, S903, S903PZ, 
S903TOP, SNACK2100TN, SNACK340, SNACK4100TN, SNACK638...
(Otros modelos se puede ver en la tienda web)

rejillas y rieles guía
parrillas

universal
sin reborde

1

código 970123 referencia GN650TN.08  
 GRI21

descripción
parrilla  An 650mm P 530mm GN 2/1 acero inoxidable anillo externo 
reforzado 7.8mm refuerzos longitudinales 3.8mm traviesas 2 apto 
para refrigerador

Para modelos: 
GN1200DTV, GN1410BT, GN1410BTM, GN1410TN, GN1410TNG, 
GN1410TNM, GN600DTV, GN650BT, GN650BTG, GN650BTM, 
GN650TN, GN650TNG, GN650TNM, GNV1200DT, GNV600DT

accesorios para 970123

código 690330 referencia —

cremallera  L 1000mm An 22mm H 4mm tamaño orificio 3x8mm dist. 
del agujero 12.5mm acero inoxidable

código 694700 referencia —

soporte de bandeja  L 31/28mm An 22mm H 18mm inox UE 12 pzs

código 694701 referencia —

soporte de bandeja  L 31/28mm An 22mm H 17mm inox con gancho 
UE 12 pzs

con reborde

1

código 970772 referencia GRP600

descripción
parrilla  An 650mm P 530mm GN 2/1 H 40mm acero plastificado con 
tope traviesas 4

rieles guía y soportos

específico del fabricante

1

código 696388 referencia
CG11  

 GN2100TN.31  
 S900.10

descripción
par de barras de ajuste  forma U L 550mm An 20mm H 17mm pos. de 
montaje izquierdo/derecho

Para modelos: 

GN2100BT, GN2100TN, GN2100TNG, GN2200TN, GN3100BT, 
GN3100TN, GN3100TNG, GN3200BT, GN4100BT, GN4100TN, 
GN4100TNG, GN4200TN, PS200, PS300, PS900, S900, S901, S901TOP, 
S902, S902STD, S903, S903PZ, S903TOP, SS45, SS45BT, U-GN2100TN, 
U-GN3100TN, U-GN4100TN

1

código 694507 referencia
AG  

 G350.08  
 RC0361

descripción soporte de bandeja  L 38/26mm An 22mm H 24mm inox UE 4 pzs

Para modelos: 
BC2PS, BC3PS, SNACK176, SNACK251, SNACK290, SNACK340, 
SNACK638

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700972?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/970123?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/970123?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690330?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694700?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694701?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/970772?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/696388?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694507?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


11Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

FORCAR juntas

juntas
juntas para frigoríficos

juntas insertables
perfil 9153

Fabricamos burletes personalizables de este peril

1

código 902266 referencia N/A

descripción junta para frigorífico  perfil 9153 Anmm L 2500mm medida inserción

perfil 9150

1

código 901279 referencia RC0072  
 S900.08

descripción
junta para frigorífico  perfil 9150 An 395mm L 490mm medida 
inserción

Para modelos: 
PS200, PS300, PS900, S900, S901, S901TOP, S902, S902STD, S903, 
S903PZ, S903TOP, SS45

perfil 9157

1

código 901281 referencia HF400.03  
 RC0421

descripción
junta para frigorífico  perfil 9157 An 570mm L 1650mm medida 
inserción UE 1

Para modelos: EF400, ER400, ER400G

1

código 901975 referencia RC0199  
 SNACK400TN.06

descripción
junta para frigorífico  perfil 9157 An 615mm L 1445mm medida 
inserción medida inserción

Para modelos: 
GN1200BT, GN1200DT, GN1200DTV, GN1200TN, GN600BT, 
GN600DTV, GN600TN, GNB600BT, GNV1200DT, SNACK400SBT, 
SNACK400STN, SNACK400TN

1

código 901333 referencia GN650TN.13  
 RC0153

descripción
junta para frigorífico  perfil 9157 An 695mm L 1477mm medida 
inserción

Para modelos: 
GE800BT, GN1410BT, GN1410TN, GN4100TN, GN4100TNG, 
GN4200TN, GN650BT, GN650BTG, GN650TN, PA800BT, PA800TN, 
PZ3600TN, SNACK4100TN

1

código 901282 referencia HF600.06  
 RC0426

descripción
junta para frigorífico  perfil 9157 An 750mm L 1700mm medida 
inserción

Para modelos: EF600, ER600, ER600G

perfil 9041

1

código 901957 referencia GN2100TN.33  
 RC0041

descripción
junta para frigorífico  perfil 9041 An 385mm L 595mm medida inser-
ción medida inserción

Para modelos: 
GN2100BT, GN2100TN, GN2200TN, GN3100BT, GN3100TN, GN4100BT, 
GN4100TN, GN4200TN, SNACK2100TN, SNACK3100TN, SNACK4100TN

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/902266?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901279?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901281?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901975?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901333?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901282?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901957?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


12 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

juntas/componentes para el circuito frigorífico FORCAR

1

código 901958 referencia PA2100TN.9  
 RC0162

descripción
junta para frigorífico  perfil 9041 An 460mm L 592mm medida inser-
ción medida inserción

Para modelos: PA2100TN, PA3100TN, PZ2600TN, PZ2610TN, PZ3600TN

perfil 9326

1

código 901959 referencia RC0770

descripción
junta para frigorífico  perfil 9326 An 535mm L 1155mm medida 
inserción

componentes para el circuito frig-
orífico

válvulas

válvulas Schrader
válvulas Schrader completas

1

código 750101 referencia S900.42

descripción
válvula Schrader  completo empalme 1/4“ SAE longitud de tubo 
100mm

filtros deshidratadores antiácidos

otros

1

código 750618 referencia GN1410TN.14

descripción
deshidratador  tamaño 15g ø 19mm L 114mm empalme 2,7/6,5mm 
tipo XH9 UE 1 pzs

Para modelos: 

GE800BT, GN1200BT, GN1200DTV, GN1200TN, GN1410BT, 
GN1410BTM, GN1410TN, GN1410TNG, GN1410TNM, GN2100BT, 
GN2100TNG, GN3100BT, GN3200BT, GN4100BT, GN4100TNG, 
GN600BT, GN600TN, GN650BT, GN650BTG, GN650BTM, GN650TN, 
GN650TNG, GN650TNM, GNB600BT, GNV600DT, PA2100TN, 
PA3100TN, PA800BT, PA800TN, PZ2600TN, PZ3600TN, SNACK400SBT, 
SNACK400STN, SNACK400TN

1

código 750324 referencia RC0066  
 S900.44

descripción deshidratador  tamaño 20g ø 23mm L 117mm empalme 4,8/8,3mm

Para modelos: 

GN1200BT, GN1200TN, GN2100TN, GN2200TN, GN3100TN, 
GN3100TNG, GN4100TN, GN4200TN, GN600BT, GN600TN, 
GNB1200BT, GNB1200TN, PS200, PS300, PS900, PZ2610TN, 
RI330, RI380, S900, S901, S901TOP, S902, S902STD, S903, S903PZ, 
S903TOP, SNACK2100TN, SNACK3100TN, SNACK340, SNACK400BT, 
SNACK400TN, SNACK4100TN, SNACK638, SS45, SS45BT, U-GN2100TN, 
U-GN3100TN, U-GN4100TN, VRX1200-330, VRX1200-380, VRX1400-
330, VRX1500-330, VRX1500-380, VRX1800-330, VRX1800-380, 
VRX2000-330, VRX2000-380

1

código 750619 referencia RC0768

descripción
deshidratador  tamaño 30g ø 24mm L 140mm empalme 2,6/6,5mm 
UE 1 pzs

tubos para refrigeración

capilares

1

código 694442 referencia RC0523  
 S900.43

descripción
capilar  int.ø 1.15mm cobre UE 1m L 300mm refrigeración ø ext. 
2.1mm

Para modelos: 

BC2PS, BC3PS, GN1200BT, GN1200TN, GN2100BT, GN2100TN, 
GN2100TNG, GN2200TN, GN3100BT, GN3100TN, GN3100TNG, 
GN3200BT, GN4100BT, GN4100TN, GN4100TNG, GN4200TN, 
GN600BT, GN600TN, GNB600BT, PA2100TN, PA3100TN, PS200, PS300, 
PS900, PZ2600TN, PZ2610TN, PZ3600TN, S900, S901TOP, S902STD, 
S903, S903PZ, S903TOP, SNACK2100TN, SNACK3100TN, SNACK340, 
SNACK400STN, SNACK400TN, SNACK4100TN, SNACK638, SS45BT, 
U-GN2100TN, U-GN3100TN, U-GN4100TN

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901958?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901959?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750101?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750618?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750324?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750619?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694442?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


13Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

FORCAR componentes para el circuito frigorífico/evaporadores

1

código 694443 referencia GN1410BT.05

descripción
capilar  int.ø 1.4mm cobre UE 1m L 2500mm refrigeración ø ext. 
2.8mm

Para modelos: GN1410BT, GN1410BTM

1

código 694444 referencia GN1410TN.13

descripción
capilar  int.ø 1.4mm cobre UE 1m L 3000mm refrigeración ø ext. 
2.8mm

Para modelos: GN1410TN, GN1410TNG, GN1410TNM

tubos de cobre sin aislar

1

código 694441 referencia GN650TN.40

descripción
tubo para refrigeración  aislado cobre int.ø 7mm L 1.8m conducto de 
aspiración ø ext. 8mm

Para modelos: 
GE800BT, GN1410TN, GN1410TNG, GN1410TNM, GN650TN, GN650T-
NG, GN650TNM, PA800BT, PA800TN, SNACK400TN

1

código 694452 referencia GN2100TN.09

descripción
tubo para refrigeración  cobre L 0.5m UE 1m para evaporador ø ext. 
6mm

Para modelos: 

GN2100BT, GN2100TN, GN2100TNG, GN2200TN, GN3100BT, 
GN3100TN, GN3100TNG, GN3200BT, GN4100BT, GN4100TN, 
GN4100TNG, GN4200TN, PA2100TN, PA3100TN, PZ2600TN, 
PZ2610TN, PZ3600TN, U-GN2100TN, U-GN3100TN, U-GN4100TN

evaporadores
para frigoríficos

específico del fabricante

1

código 750300 referencia RC0589

descripción condensador  L 170mm An 85mm H 180mm apto para ER600

1

código 750410 referencia GN650TN.21  
 RC0319

descripción
evaporador  L 216mm An 130mm H 200mm longitud total 298mm 
anchura total 130mm altura total 220mm

Para modelos: GN650TN, GN650TNG, GN650TNM

1

código 750317 referencia GN650BT.02  
 RC0283

descripción
evaporador  L 298mm An 152mm H 220mm longitud total 518mm 
para frigorífico

Para modelos: GN650BT, GN650BTG, GN650BTM

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694443?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694444?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694441?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694452?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750300?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750410?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750317?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


14 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

evaporadores/condensadores FORCAR

1

código 750322 referencia
GN2100TN.18  
 GN2100TN21  

 RC0285

descripción
evaporador  L 505mm An 95mm H 265mm apto para ER400/ER400G/
ER400SS

Para modelos: 

GN2100BT, GN2100TN, GN2100TNG, GN2200TN, GN3100BT, 
GN3100TN, GN3100TNG, GN4100BT, GN4100TN, GN4100TNG, 
GN4200TN, PA2100TN, PA3100TN, PZ2600TN, PZ2610TN, PZ3600TN, 
SNACK2100TN, SNACK3100TN, SNACK4100TN

1

código 750318 referencia GN1410TN.01  
 RC0320

descripción evaporador  L 595mm An 130mm H 220mm para frigorífico

Para modelos: GN1410TN, GN1410TNG, GN1410TNM

1

código 750321 referencia GN1410BT.08  
 RC0221

descripción evaporador  L 595mm An 130mm H 220mm para frigorífico

Para modelos: GN1410BT, GN1410BTM

1

código 750294 referencia HR400.07  
 RC0605

descripción evaporador  para frigorífico ER400 L 1000mm An 440mm

Para modelos: ER400, ER400G

1

código 750295 referencia HR600.04  
 RC0606

descripción evaporador  para frigorífico ER600 L 1000mm An 580mm

Para modelos: ER600, ER600G

condensadores
filtros

1

código 694860 referencia RC1340

descripción filtro de aire  L 218mm An 175mm espesor 4.5mm

1

código 694447 referencia GN2100TN.34

descripción filtro de aire  para condensador An 175mm H 228mm espesor 6mm

Para modelos: 
GN2100TN, GN2200TN, GN3100TN, GN4100TN, GN4200TN, 
SNACK2100TN, SNACK3100TN, SNACK4100TN

1

código 694446 referencia RC0122  
 S903.08

descripción filtro de aire  para condensador L 218mm An 205mm espesor 6mm

Para modelos: 

GN1200BT, GN1200DT, GN1200DTV, GN1200TN, GN600BT, 
GN600DTV, GN600TN, GN650TN, GN650TNG, GN650TNM, GN-
B1200BT, GNB1200TN, GNV1200DT, GNV600DT, PA800TN, PS200, 
PS300, PS900, S900, S901, S902, S903, S903PZ, S903TOP, SNACK400BT, 
SNACK400SBT, SNACK400STN, SNACK400TN, SS45

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750322?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750318?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750321?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750294?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750295?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694860?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694447?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694446?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


15Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

FORCAR condensadores

1

código 694445 referencia GN1410BT.07  
 RC0556

descripción filtro de aire  para condensador L 245mm An 215mm espesor 6mm

Para modelos: GN1410BT, GN1410BTM

condensadores

1

código 750347 referencia S900.35

descripción condensador  An 220mm P 100mm H 230mm L 270mm

Para modelos: PS200, PS900, S900, S901TOP, S902STD, SS45BT

1

código 750323 referencia GN1410BT.06  
 RC0292

descripción condensador  para frigorífico An 140mm H 271mm L 500mm

Para modelos: GN1410BT, GN1410BTM

1

código 750319 referencia RC0201  
 VRX.11

descripción condensador  para mesa pizza An 228mm P 77mm H 179mm

Para modelos: 
VRX1200-330, VRX1200-380, VRX1400-330, VRX1500-330, VRX1500-
380, VRX1800-330, VRX1800-380, VRX2000-330, VRX2000-380

1

código 750320 referencia GN2100TN.08  
 RC0286

descripción condensador  para mesa pizza An 280mm P 190mm H 230mm

Para modelos: 

GN2100BT, GN2100TN, GN2100TNG, GN2200TN, GN3100BT, 
GN3100TN, GN3100TNG, GN4100BT, GN4100TN, GN4100TNG, 
GN4200TN, PA2100TN, PA3100TN, PZ2600TN, PZ2610TN, PZ3600TN, 
SNACK2100TN, SNACK3100TN, SNACK340, SNACK4100TN, SNACK638

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694445?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750347?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750323?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750319?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750320?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


16 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

3

he
rr

am
ie

nt
as

, m
at

er
ia

l d
e 

su
je

ci
ón

, c
on

su
m

ib
le

s
material de sujeción FORCAR

material de sujeción
tornillos

tuercas hexagonales

1

código 696413 referencia GN650TN.01  
 RC0316

descripción tornillo  rosca M6 L 18mm

Para modelos: 

GN1200BT, GN1200TN, GN1410BT, GN1410BTM, GN1410TN, 
GN1410TNG, GN1410TNM, GN600BT, GN600TN, GN650BT, GN650BTG, 
GN650BTM, GN650TN, GN650TNG, GN650TNM, GNB600BT, 
SNACK400SBT, SNACK400STN, SNACK400TN

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/696413?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Refrigerator ESP&utm_content=Forcar&utm_term=ESP


A
accesorios eléctricos 6

B
bisagras de resorte 8

C
cables 6

cables de alimentación aparatos 6

cajas de bornes 6

capilares 12

componentes para el circuito frigorífico 12

compresores 4

controladores electrónicos 3

E
evaporadores 13

F
filtros deshidratadores antiácidos 12

G
grupo 1 12

I
interruptores y pulsadores 2

interruptores/pulsadores basculantes 2

J
juntas insertables 11

juntas para frigoríficos 11

L
lámparas 2

lámparas de señalización 2

lámparas de señalización completas 2

M
material de sujeción 16

microinterruptores 2

motores refrigeración universales 5

P
parrillas 10

R
rejillas y rieles guía 10

resistencias 2

resistencias de descongelación 2

resistencias para refrigeración 2

S
sensores 4

sensores universales 4

sondas de temperatura 4

T
tornillos 16

tubos de cobre sin aislar 13

tubos para refrigeración 12

tuercas hexagonales 16

V
válvulas Schrader 12

ventilador axial 5

ventiladores 5

ventiladores para frigoríficos 5

ÍNDICE ALFABÉTICO

17


